
Historické foto - náměstí 

Na prvním snímku je část severní a východní strany náměstí. Fotografie pochází podle všech 

známek asi z roku 1906. V dome na levé straně je hostinec a ještě tam není řeznictví. To tam 

bylo až v r. 1910. V dalším dome bylo klempířství František Stanka (majitel domu) a holičství 

Terezie Zikmundové. Následuje hotel Hirsch (U Jelena) a hned vedle další hotel Kladiva. 

Tady byla zřejmě ubytovaná ta, která na pohlednici napsala „zde bydlím“. Na konci severní 

strany stojí už dostavený „palác“ s galanterií A. Taubra dole. Následuje dům č. 41, 

Kirschbaumovo řeznictví, které blíže vidíme na druhé fotografii z roku 1903.  
 

Mgr. Lubomír Loukotka 
kronikář města Příbora 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


